

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình Kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 630-KH/TĐTN-BTG ngày 03/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức Chương trình kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2022) và Hợp mặt Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn qua các thời kỳ; Kế hoạch số 17/KH-ĐTN ngày 17/02/2022 về việc tổ chức các hoạt động Tháng thanh niên năm 2022. Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom phối hợp với Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Kỷ niệm 91 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm khẳng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước và Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với việc giáo dục, bồi dưỡng, đào tạo thế hệ trẻ; gắn với các hoạt động kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Trảng Bom lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Phát huy tinh thần tuổi trẻ, khẳng định vai trò của thanh, thiếu nhi hôm nay quyết tâm học tập, noi gương các thế hệ thanh niên lớp trước và những tấm gương anh hùng trẻ tuổi thông qua các phong trào thi đua trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên; góp phần nâng cao nhận thức của đoàn viên trong việc tham gia sinh hoạt Đoàn và củng cố, nâng cao vai trò, vị thế của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong thanh thiếu nhi và xã hội.

- Hoạt động được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả, lan tỏa rộng rãi trong thanh thiếu nhi và xã hội; tạo sự quan tâm, ủng hộ, phối hợp của các cấp chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể địa phương, các tổ chức, cá nhân, thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 08:00 - 11:00 ngày 25/3/2022 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp.

3. Thành phần tham dự

*** Đại biểu mời dự:**

- Lãnh đạo Tỉnh đoàn.
- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, MTTQ huyện.
- Lãnh đạo các phòng ban, các đoàn thể huyện.
- Lãnh đạo Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện đoàn, Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp.
- Bí thư, Phó Bí thư Đoàn cơ sở trực thuộc Huyện đoàn, Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp.

*** Đại biểu triệu tập:**

- Đoàn các xã - thị trấn: mỗi đơn vị triệu tập **05 đoàn viên** tham gia.
- Đoàn các trường khối THPT, Đoàn Trung tâm GDNN-GDTX huyện: mỗi đơn vị triệu tập **20 đoàn viên** tham gia
- Đoàn khối HCSN-LLVT: mỗi đơn vị triệu tập **02 đoàn viên** tham gia.
- Đoàn Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp: triệu tập **30 đoàn viên** tham gia

4. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ chào mừng
- Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca)
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc và ôn truyền thống lịch sử 91 năm xây dựng và trưởng thành của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022)
- Phát biểu của lãnh đạo Tỉnh đoàn, Huyện ủy (nếu có)
- Thổi nến, cắt bánh sinh nhật mừng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 91 năm Ngày thành lập.
- Trao danh sách đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp
- Tuyên dương Bí thư Chi đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp xuất sắc tiêu biểu năm học 2020 - 2021; Tuyên dương Bí thư Chi đoàn xuất sắc tiêu biểu giai đoạn 2017 - 2022
- Tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác
- Triển khai ứng dụng di động “Thanh niên Việt Nam”
- Kết thúc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 91 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022). Phối hợp các đơn vị có liên quan để chuẩn bị các nội dung đảm bảo theo Kế hoạch đề ra.

- Tham mưu quà tặng cho cán bộ Đoàn có hoàn cảnh khó khăn, tuyên dương Bí thư Chi đoàn xuất sắc tiêu biểu giai đoạn 2017 - 2022, Tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác, thẩm định kinh phí, thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

- Dự trù kinh phí công tác hậu cần, đảm bảo tổ chức chương trình, rà soát danh sách đại biểu đăng ký tham gia chương trình.

2. Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp

- Báo cáo Cấp ủy, Ban Giám đốc nhà trường tạo điều kiện, cơ sở vật chất tổ chức chương trình.

- Tham mưu các nội dung tuyên dương Bí thư Chi đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp xuất sắc tiêu biểu năm học 2020 - 2021.

- Chuẩn bị **03 tiết mục** văn nghệ, triệu tập đoàn viên theo kế hoạch đề ra.

- Phối hợp Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom xây dựng các tuyến bài, đăng tải thông tin hoạt động, truyền thông chương trình Kỷ niệm.

3. BCH các cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Căn cứ kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, họp mặt truyền thống, gặp gỡ cán bộ Đoàn qua các thời kỳ phù hợp với đặc thù tại địa phương, đơn vị đảm bảo thiết thực, ý nghĩa.

- Lập hồ sơ tuyên dương Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác (*có tiêu chuẩn kèm theo*) nộp hồ sơ **trước ngày 21/3/2022**. Đối với Bí thư Chi đoàn xuất sắc tiêu biểu giai đoạn 2017 - 2022 sẽ căn cứ hồ sơ cấp tỉnh.

- Lập danh sách đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp theo chỉ tiêu phân bổ của Huyện đoàn và nộp về BTV Huyện đoàn **trước ngày 23/3/2022**

- Riêng Đoàn trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô Sĩ Liên, Đoàn Trung tâm GDNN-GDTX huyện mỗi đơn vị chuẩn bị: 02 tiết mục văn nghệ chào mừng.

- Tham gia chương trình đầy đủ, báo cáo số lượng tham dự về Văn phòng Huyện đoàn **trước 16h00 ngày 23/3/2022**.

- Tăng cường công tác tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 91 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh gắn với các hoạt động tuyên truyền, chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Trảng Bom lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022-2027 bằng các phương thức sáng tạo, phù hợp với tình hình thực tế và đối tượng thanh thiếu nhi của địa phương, đơn vị, đẩy mạnh tuyên truyền trên các trang mạng xã hội.

Lưu ý: Các đại biểu về tham dự các hoạt động mặc đồng phục áo thanh niên Việt Nam.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Kỷ niệm 91 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2022) của Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom và Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp./.

**ĐOÀN PHÂN HIỆU TRƯỜNG
ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
HUYỆN ĐOÀN TRẢNG BOM
BÍ THƯ**



Lê Thanh Tùng

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- TTHU; TT UBND huyện;
- Ban TGHU, Ban DVHU; (Báo cáo)
- Cấp ủy, BGĐ trường ĐH Lâm Nghiệp phân hiệu miền Nam
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn trực thuộc; (P/h chỉ đạo)
- BCH các cơ sở Đoàn trực thuộc; (Thực hiện)
- Lưu VP.